
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento di Ateneo;  
VISTO Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, in particolare 
l’Art. 13 che prevede l’istituzione all’interno del Dipartimento di una Commissione Paritetica 
Docenti Studenti, i cui compiti sono esplicati al comma 2 del suddetto articolo;  
PRESO ATTO della Legge n. 240 del 30.12.2010 che all’Art. 2, comma 2, lettera g) prevede che in 
ciascun Dipartimento venga istituita, senza maggiori oneri a carico della finanza pubblica, una 
Commissione Paritetica Docenti Studenti, competente a svolgere attività di monitoraggio 
dell'offerta formativa e della qualità della didattica nonché dell'attività di servizio agli studenti da 
parte dei professori e dei ricercatori, a individuare, inoltre, indicatori per la valutazione dei risultati 
delle stesse e a formulare pareri sull'attivazione e la soppressione di corsi di studio;  
VISTO il Decreto Legislativo n.19 del 27 gennaio 2012 relativo alla valorizzazione dell'efficienza 
delle Università e conseguente introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse 
pubbliche sulla base di criteri definiti ex ante anche mediante la previsione di un sistema di 
accreditamento periodico delle Università;  
VISTO il punto D del documento finale "Autovalutazione, valutazione e accreditamento del sistema 
universitario italiano", emanato dall'Anvur (Agenzia Nazionale di Valutazione del sistema 
Universitario e della Ricerca) ai sensi del D.Lgs. 27 gennaio 2012 n.19 relativo al ruolo della 
Commissione Paritetica Docenti  Studenti;  
CONSIDERATO che il Regolamento prevede che il Direttore designi un’Unità di PTA per le funzioni 
di Segreteria della suddetta Commissione; 
VISTI i Decreti del Direttore n. 353/2024, Prot. n. 1832 del 14 marzo 2024 con cui è stata nominata 
la Commissione Paritetica Docenti Studenti, n. 777/2024, Prot. n. 3632 del 21 maggio 2024, n. 
1014/2024, Prot. n. 4732 del 3 luglio 2024, n. 1399/2024, Prot. n. 7617 del 7 novembre 2024 e la 
Delibera della Giunta del Dipartimento del 26 settembre 2024 con cui è stata aggiornata la 
Commissione Paritetica Docenti  Studenti ; 
DATO ATTO della e-mail del 3 aprile 2025 della Prof.ssa Mozzoni relativa alle dimissioni del Sig. 
Michele Carafa e alla sua conseguente sostituzione con la Sig.ra Claudia Filippelli; 
ACQUISITO il consenso dell’interessata; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento 
prevede che il Direttore possa assumere con proprio decreto, per motivi di urgenza, gli atti di 
competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente nella 
prima seduta utile successiva; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento;  
 

DECRETA 
 
1. di aggiornare la composizione della Commissione Paritetica Docenti Studenti così some segue: 
 



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 

 

Prof.ssa Paola Mozzoni - Presidentessa 
Prof. Andrea Cavazzoni 
Prof.ssa Tecla Ciociola 
Prof. Alessandro De Troia 
Prof. Carlo Galli 
Prof.ssa Benedetta Ghezzi 
Prof. Matteo Charles Malvezzi 
Prof.ssa Annalisa Pelosi 
Prof. Enzo Poli 
Prof. Francesco Potì 
Dott.ssa Giovanna Caselli 
Sig.ra Chiara Botti 
Sig. Lorenzo Calderoni 
Sig.ra Aurora Capodacqua 
Sig. Francesco Casadei 
Sig. Mattia Cremona 
Sig.ra Vittoria Dall’Argine 
Sig.ra Claudia Filippelli 
Sig.ra Anna Pastarini 
Sig. Stefano Porro 
Sig.ra Chiara Sciacca. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile.  
 

 Prof. Stefano Bettati 
 

  Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  


		2025-04-18T19:16:54+0200
	IT
	Stefano Bettati




